

Predmet zákazky: „*Vyšný Kubín. Vodozádržné zariadenia*“

NÁVRH ZMLUVY O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v platnom znení

Čl. 1

Zmluvné strany

Objednávateľ: Obec Vyšný Kubín
Sídlo: Hviezdoslavova 117/5, 026 01 Vyšný Kubín
Zastúpený: Viera Juráková, starostka obce
IČO: 00649058
DIČ: 2020563798
IČ DPH: Nie je platca DPH
Bankové spojenie: VÚB a.s.,
Číslo účtu: SK870200 0000 0000 11423332/0200
Telefón: +421 43 58 65 138
E-mail: obec@vysnykubin.sk

Zhotoviteľ: HYDROEKOL Dolný Kubín, spol. s r.o.
Sídlo: Hviezdoslavova 193/7, 026 01 Vyšný Kubín
Štatutárny zástupca: Ing. Miroslav Novotný - konateľ
IČO: 36396338
DIČ: 2020131916
IČ DPH: SK2020131906
Zapísaný: Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, odd. Sro, vl.č. 12658/L
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných: Ing. Miroslav Novotný - konateľ
vo veciach technických: Ing. Martin Babinský
Bankové spojenie: VÚB a.s.
Číslo účtu: SK91 0200 0000 0029 6531 6051
Telefón: 043/5865701
E-mail: hydroekol@hydroekol.sk

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania - verejná súťaž - podlimitná zákazka.

Čl. 2

Predmet plnenia

2.1. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela – stavby:

„**Vyšný Kubín. Vodozádržné zariadenia.**“

zhotoviteľom pre objednávateľa podľa schválenej projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie a realizáciu stavby, oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

Predmet zákazky: „*Vyšný Kubín. Vodozádržné zariadenia*“

- 2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo pre objednávateľa vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ďalej sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez závad a nedorobkov brániacich užívaniu, v zodpovedajúcej kvalite.
- 2.3. Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.4. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.
- 2.5. Zmeny rozsahu diela, termínu výstavby v nadväznosti na možnosti financovania výstavby a zmeny v technickom a konštrukčnom riešení diela a prác musia byť odsúhlasené objednávateľom, zapísané v stavebnom denníku a následne tak realizované.
- 2.6. Ak vznikne v priebehu realizácie diela potreba vykonať práce nad rámec projektovej dokumentácie, resp. nad rámec zákazky podľa verejného obstarávania a tým aj nad rámec výkazu výmer a ak sa zmluvné strany obojstranne písomne dohodnú tieto zmeny rozsahu stavebných prác realizovať, nesmú mať tieto práce za následok zmenu technických riešení, ani kvality diela oproti projektu.
- 2.7. Miestom plnenia je **Žilinský samosprávny kraj, okres Dolný Kubín, obec Vyšný Kubín, katastrálne územie obce Vyšný Kubín.**

Čl. 3

Rozsah a spôsob plnenia a splnenia

- 3.1. Práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a sú potrebné pre zhotovenie diela podľa článku 2. bod 2.1 budú vykonané na základe:
 - a) tejto podpísanej zmluvy o dielo
 - b) schválenej projektovej dokumentácie stavby pre stavebné povolenie a realizáciu stavby
 - c) stavebného povolenia a súvisiacich rozhodnutí a stanovísk dotknutých orgánov.
- 3.2. Stavebné práce potrebné na zhotovenie diela podľa čl. 2, bod 2.1. budú vykonané v rozsahu schválenej projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie a realizáciu stavby a v súlade so stavebným povolením.
- 3.3. Súčasťou plnenia predmetu zmluvy je aj dodanie kompletných dokladov týkajúcich sa realizácie stavby a jej kvality.
- 3.4. Spôsob splnenia predmetu zmluvy
Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si zhotoviteľ splní:
 - 3.4.1. Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.2. z realizovaním predmetného diela podpísaním preberacieho protokolu, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu a splnením prípadných podmienok užívania týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy a to v termíne dohodnutom v tejto zmluve o dielo.
 - 3.4.2. Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.3. protokolárnym odovzdaním objednávateľovi v jeho sídle a to v rozsahu, termíne a počte vyhotovení dohodnutých touto zmluvou.

Predmet zákazky: „Vyšný Kubín. Vodozádržné zariadenia“

Čl. 4. Čas plnenia

4.1. Termín realizácie diela:

Termín začatia: **od 2.3.2015**, po nadobudnutí účinnosti zmluvy, do 3 dní od odovzdania staveniska

Ukončenie výstavby: celkové ukončenie výstavby, vypratanie staveniska, uskutočnenie preberacieho konania bez závad (v prípade zistenia závad ich odstránenie písomne potvrdené poverenou osobou objednávateľa) musí byť **do 31.12.2015**.

4.2. Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškani s plnením z dôvodov spočívajúcich na jeho strane viac ako 30 dní, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie si povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.

Čl. 5 Cena predmetu zmluvy

5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách ako cena maximálna.

5.2. Cena diela je:

Cena bez DPH 168 213,55 EUR

DPH 20% 33 642,71 EUR

Celková cena diela 201 856,26 EUR

Slovom: Dvestojednatisícosemstopäťdesiatšesť eur dvadsaťšesťcentov.

5.3. Ocenený výkaz výmer tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 1 tejto zmluvy o dielo a je pre vymedzenie predmetu zmluvy záväzný.

5.4. V kalkulácii ceny diela sú zahrnuté všetky náklady súvisiace s realizáciou diela, dopravou, likvidáciou všetkých vzniknutých odpadov, odovzdaním diela bez závad a odovzdaním všetkých dokladov potrebných k vydaniu kolaudačného rozhodnutia.

5.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude rešpektovať cenu diela navrhnutú do súťaže pre verejné obstarávanie a nebude konečnú cenu navyšovať.

Čl. 6 Platobné podmienky

6.1. Zhotoviteľ uplatňuje nárok na úhradu prác a dodávok podľa zmluvy čiastkovými faktúrami a konečnou faktúrou podľa bodu 6.8.

Predmet zákazky: „Vyšný Kubín. Vodozádržné zariadenia“

- 6.2. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz skutočne vykonaných množstiev. Výkaz vykonaných množstiev musí byť potvrdený stavebným dozorom objednávateľa, prípadne ďalšími písomne poverenými osobami.
- 6.3. Zhotoviteľ predloží objednávateľovi pred vystavením čiastkovej faktúry na vecnú kontrolu výkaz vykonaných množstiev prác a dodávok. Objednávateľ overí ich správnosť v lehote do troch dní od obdržania, podpisom oprávneného pracovníka. Na základe takto overeného výkazu bude zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru.
- 6.4. Objednávateľ sa zaväzuje uhrádzať zhotoviteľovi takto vystavené faktúry za uplynulý mesiac v lehote splatnosti do 30 dní od ich obdržania.
- 6.5. Faktúry musia mať predpísané náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. v znení noviel a priložené doklady umožňujúce posúdiť oprávnenosť fakturácie. Faktúry budú predkladané v štyroch vyhotoveniach pre objednávateľa.
Náležitosti faktúr:
- označenie „faktúra“ a jej číslo,
 - identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa (IČO, DIČ, sídlo), registrácia,
 - označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
 - číslo zmluvy a označenie fakturovanej časti diela,
 - deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti, fakturačné obdobie,
 - fakturovaná suma,
 - náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
 - objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác a dodávok vo dvoch vyhotoveniach,
 - pečiatka a podpis.
- 6.6. Ak zhotoviteľ doručí nesprávne vyhotovenú alebo neúplnú faktúru alebo pripojené doklady, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť. V takom prípade plynie nová lehota splatnosti faktúry.
- 6.7. Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne zmeniť cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 6.8. Cena diela bude zúčtovaná v konečnej faktúre vystavenej zhotoviteľom po splnení predmetu zmluvy. Konečná faktúra bude v sume min. 10% z ceny diela. Právo vystaviť konečnú faktúru vzniká po úspešnom odovzdaní a prevzatí diela a odstránení všetkých väd a nedorobkov zistených pri preberacom konaní, ako aj odovzdaní všetkých dokladov týkajúcich sa diela.
- 6.9. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odlišne od dohodnutého rozsahu, nebudú uhradené. Na požiadanie je ich zhotoviteľ povinný odstrániť v dohodnutej lehote alebo po tejto lehote môžu byť odstránené na jeho náklady.

Čl. 7

Záručná doba - zodpovednosť za vady

- 7.1. Dielo špecifikované v čl. 2 ods. 2.1. zmluvy sa považuje za ukončené jeho odovzdaním a prevzatím, o čom sa spíše písomný protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.

Predmet zákazky: „*Vyšný Kubín. Vodozádržné zariadenia*“

- 7.2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1. má požadovanú akosť, množstvo a vyhotovenie v zmysle dohodnutých podmienok v tejto zmluve, platných právnych predpisov, STN a ostatných predpisov.
- 7.3. Záručná doba na predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1. je **60 mesiacov** a začína plynúť dňom jeho odovzdania zhotoviteľom.
- 7.4. Ak zhotoviteľ poruší povinnosti ustanovené v ods. 7.2. má predmet zmluvy vady. Za vady predmetu zmluvy sa považuje aj vyhotovenie iného diela, než určuje zmluva, a vady v dokladoch potrebných na užívanie diela ako aj právne vady.
- 7.5. Oznámenie vád predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1. (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje. Rozoznávajú sa:
1 zjavné vady a nedorobky, ktoré objednávateľ zistil odbornou prehliadkou pri preberaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1. Tieto musia byť uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia,
2 skryté vady a nedorobky, ktoré objednávateľ zistí, prípadne sa vyskytnú v záručnej dobe. Objednávateľ je povinný ich reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. Zhotoviteľ je povinný reklamáciu odstrániť v čo najkratšom technicky možnom termíne dohodnutom s objednávateľom.
- 7.6. Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o náprave alebo odstránení vady opatrený podpismi oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady.
- 7.7. Počas doby od nahlásenia oprávnenej reklamácie až po odstránenie vady neplynie záručná doba.
- 7.8. Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením § 564 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, v takomto prípade objednávateľ môže:
- požadovať odstránenie vád dodaním časti diela za vadnú časť diela, dodanie chýbajúcej časti diela a požadovať odstránenie právnych vád,
 - požadovať odstránenie vád opravou diela, ak sú vady opraviteľné,
 - požadovať primeranú zľavu z dohodnutej ceny diela alebo
 - odstúpiť od zmluvy.

Čl. 8

Podmienky vykonania diela

- 8.1. Dielo zrealizuje zhotoviteľ v súlade so schválenou projektovou dokumentáciou pre stavebné povolenie a realizáciu v súlade s podmienkami tejto zmluvy, oceneným výkazom výmer, v súlade s požiadavkami vyplývajúcimi z povolení, v súlade s platnými technickými normami, platnými právnymi všeobecne záväznými predpismi ako i s požiarными a bezpečnostnými predpismi a všeobecne záväznými nariadeniami platiacimi pre danú lokalitu.
- 8.2. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- 8.3. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:
- kópiu stavebného povolenia,
 - projektovú dokumentáciu pre stavebné povolenie a realizáciu stavby.

Predmet zákazky: „*Vyšný Kubín. Vodozádržné zariadenia*“

- 8.4. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska zabezpečuje zhotoviteľovi. Vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou ceny predmetu zmluvy.
- 8.5. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a odváža zo staveniska zeminu a iný odpad a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti uhradí zhotoviteľ objednávateľovi a uspokojí nároky tretích osôb.
- 8.6. Zhotoviteľ do 14 dní po odovzdaní diela zabezpečí zo staveniska odpratanie techniky, zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu.
- 8.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach a nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe, ktorá je predmetom zmluvy a tiež zabezpečiť plnenie povinností zamestnávateľa na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku v súlade s týmto nariadením.
- 8.8. Zhotoviteľ môže vykonať dielo ešte pred dojednaným časom.
- 8.9. Zodpovednosť za škody na predmete zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1. prechádza na objednávateľa dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy oboma zmluvnými stranami.
- 8.10. Pri realizácii diela bude zhotoviteľ rešpektovať autorské práva projektanta a projektovej dokumentácie.

Čl. 9 Zmluvné pokuty

- 9.1. V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela špecifikovaným v čl. 2 ods. 2.1. v termíne určenom v čl. 4 ods. 4.1. môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 5 000,00 € za každý deň omeškania z ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2.
- 9.2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2. v termíne špecifikovanom v čl. 4 ods. 4.1. môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania z nezaplatenej časti ceny diela.
- 9.3. Zmluvné strany si dohodli v prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením zjavných a skrytých väd v termínoch dohodnutých podľa čl. 7 ods. 7.5., objednávateľ si môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 500,00 € za každý deň omeškania.

Čl. 10 Ostatné ustanovenia

- 10.1. Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.

Predmet zákazky: „*Vyšný Kubín. Vodozádržné zariadenia*“

- 10.2. Omeškanie s dodaním predmetu zmluvy vinou zhotoviteľa špecifikovanou v čl. 2 ods. 2.1. v termíne špecifikovanom v čl. 4 ods. 4.1. po dobu viac ako 30 dní sa považuje za porušenie tejto zmluvy podstatným spôsobom.
- 10.3. Podstatným porušením zmluvy na strane zhotoviteľa je vadné plnenie zhotoviteľa, na ktoré bol písomne upozornený, a ktoré v primeranej lehote neodstránil.
- 10.4. Porušenie zmluvy podstatným spôsobom oprávňuje objednávateľa na odstúpenie od tejto zmluvy.
- 10.5. Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyvniteľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi alebo objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.

Čl. 11 **Záverečné ustanovenia**

- 11.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.
- 11.2. Zmluva nadobúda účinnosť a účinnosť nasledujúcim dňom po jej zverejnení.
- 11.3. Zmluva o dielo nadobúda účinnosť po zverejnení a po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde k uzavretiu platnej a účinnej zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi poskytovateľom NFP Ministerstvo životného prostredia a príjemcom pomoci, ktorým je objednávateľ, a to na základe jeho žiadosti o poskytnutie nenávratného finančného príspevku z Operačného programu: Životné prostredie. Prioritná os: 2 Ochrana pred povodňami, Opatrenie: "Preventívne opatrenia na ochranu pred povodňami a vodnou eróziou, Kód výzvy: OPŽP-PO2-14-1 a zároveň zmluva nadobudne účinnosť len v prípade kladného výsledku overenia procesu verejného obstarávania na predmet plnenia zmluvy prostredníctvom poskytovateľa MŽP. V prípade neuzavretia zmluvy o nenávratný finančný príspevok v rámci uvedeného programu, objednávateľ si vyhradzuje právo využiť inštitút odkladacej podmienky a následne zmluvu anulovať. Zhotoviteľ bude o danej skutočnosti bezodkladne informovaný.
- 11.4. Zhotoviteľ povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiacich s dodávkou predmetu plnenia kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o NFP a to oprávnenými osobami v zmysle Všeobecných zmluvných podmienok k Zmluve o NFP. Za osoby oprávnené sa považujú:
- a) Poskytovateľ nenávratného finančného príspevku a ním poverené osoby.
 - b) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby.
 - c) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby.
 - d) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov.
 - e) Osoby prizvané orgánmi podľa písm. a)-d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a Európskej únie.
- 11.5. V prípade neschválenia nenávratného finančného príspevku z OPŽP sa táto zmluva o dielo stáva neplatnou, a to bez akéhokoľvek finančného nároku voči objednávateľovi.

Verejný obstarávateľ: **Obec Vyšný Kubín**, IČO: 00649058, Hviezdoslavova 117/5, 026 01 Vyšný Kubín

Predmet zákazky: „Vyšný Kubín. Vodozadržné zariadenia“

- 11.6. Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ako aj právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 11.7. Zmeny a doplnky v tejto zmluve je možné previesť len písomnou dohodou zmluvných strán formou písomných dodatkov k tejto zmluve.
- 11.6. Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
- 11.7. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.
- 11.8. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.
- 11.9. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:
č. 1 - Súhrnný položkový rozpočet - Ocenený výkaz výmer

Vo Vyšnom Kubíne, dňa

Vo Vyšnom Kubíne, dňa 12.01.2015

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Viera Juráková
Starostka obce

Ing. Miroslav Novotný
konateľ spoločnosti



HYDROEKOL Dolný Kubín, spol. s r.o.
Hviezdoslavova 193/7,
Vyšný Kubín PSČ : 026 01 Dolný Kubín



Odberateľ : Obec Vyšný Kubín
Dodávateľ : HYDROEKOL Dolný Kubín, spol. s r.o.

Spracoval : Fontány
Rozpočet č.: 107/2014
Dátum : 01.10.2014

Stavba : Vyšný Kubín. Vodozadržné zariadenia

Poradové číslo	Názov stavebného objektu	Cena bez DPH
----------------	--------------------------	--------------

- | | | |
|----|---|-----------|
| 1. | Objekt : SO 01 Vodozadržná ryha - Pod Skalami | 95 782,29 |
| 2. | Objekt : SO 02 Vodozadržná ryha - Štepy | 72 431,26 |

Spolu bez DPH : 168 213,55 €
DPH 20 % : 33 642,71 €
Spolu s DPH : 201 856,26 €

Odberateľ : Obec Vyšný Kubín

Projektant : Ing. Iveta Ottová

Dodávateľ : HYDROEKOL Dolný Kubín, spol. s r.o.

Stavba : Vyšný Kubín. Vodozádržné zariadenia

Objekt : SO 01 Vodozádržná ryha - Pod Skalami

Prehľad kalkulovaných nákladov v EUR

Por. číslo	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	MJ	Množstvo výmera	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
1 - ZEMNE PRÁCE					
1	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, nad 1000 do 10000 m2	m2	1 560,000	1,50	2 340,00
2	Spálenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, na hromadách pre plochu nad 1000 m2	m2	1 560,000	0,50	780,00
3	Spálenie konárov stromov s priemerom kmeňa nad 100 mm, na hromadách pre všetky druhy stromov	kus	17,000	7,50	127,50
4	Odstránenie listnatých stromov priemer do 500 mm, motorovou pilou	kus	17,000	8,00	136,00
5	Odstránenie pňov na vzdialenosť do 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	kus	17,000	12,50	212,50
6	Výkopy v zemníku na suchu v horn. tr. 1-2 nad 100 do 1 000 m3	m3	93,000	1,90	176,70
7	Výkop jám nezapaž. v horn. tr. 3 nad 1 000 do 10 000 m3	m3	1 310,000	10,50	13 755,00
8	Priplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m3	655,000	0,50	327,50
9	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	445,000	3,50	1 557,50
10	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste do 6000 m horn. tr. 1-4	m3	93,000	4,50	418,50
11	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste do 12000 m horn. tr. 1-4	m3	445,000	7,50	3 337,50
12	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	m3	890,000	0,35	311,50
13	Poplatok za uloženie sypaniny na skládky	m3	445,000	3,50	1 557,50
14	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000m3	m3	410,000	2,20	902,00
15	Založenie lúčneho trávniku výsevom vo svahu 1:5-1:2	m2	620,000	0,50	310,00
16	Trávové semeno	kg	6,131	6,50	39,85
17	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 nad 500 m2 hr. do 15 cm	m2	620,000	0,50	310,00
18	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1 - 4	m2	620,000	1,25	775,00
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :					27 374,55
2 - ZÁKLADY					
19	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 32-63 mm	m3	330,000	29,50	9 735,00
20	Lôžko a obsyp pre odrážku zo štrkopiesku triedeného	m3	14,416	29,50	425,27
21	Lôžko pre trativod z kameniva drobného ťaženého (piesku)	m3	249,000	32,50	8 092,50
2 - ZÁKLADY spolu :					18 252,77
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
22	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m3	8,480	105,00	890,40
23	Oceľové odrážky prierezu ot. U pre odvedenie vody komplet	m	106,000	95,00	10 070,00
24	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	63,600	10,50	667,80
25	Zhotovenie ochranného opevnenia dna a svahov melior. kanálov z geotextílii, fólie alebo sieťoviny	m2	2 739,000	1,05	2 875,95
26	Geotextília netkaná polypropylénová TATRATLEX PP 400g/m2	m2	2 793,780	1,90	5 308,18
27	Ukladanie dlažby z betónových dosiek a tvárnic na suchu do 60 kg hr. do 100 mm	m2	620,000	3,50	2 170,00
28	Tvárnica priekopová a melioračná - betónová doska obkladová TBM 8-25 50x25x6	kus	5 108,800	1,90	9 706,72
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :					31 689,05
5 - KOMUNIKÁCIE					
29	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnením kamenivom drveným	m3	206,100	29,50	6 079,95
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :					6 079,95
8 - RÚROVÉ VEDENIA					
30	Výstuž mazanín z betónov (kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí a drôtov typu KARI	t	0,654	2 000,00	1 308,00
31	Montáž potrubia z betónových rúr v sklone do 20% z rúr TBP, tesn.konop.povr. a maltou MC 10 DN 600	m	10,000	25,00	250,00
32	Rúra železobetónová TZR 101-60 MS 60/dl.250/hr.steny 9 cm	kus	4,040	250,00	1 010,00
33	Dno alebo steny šachiet kanalizačných hr.nad 200 z prostého betónu tr. C25/30	m3	5,508	135,00	743,58
34	Debnenie stien šachiet armatúrnych pravouhlých alebo štvorhranných a viachranných obojstranné	m2	146,880	15,00	2 203,20
35	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 50 do 100 kg	kus	3,000	5,00	15,00
36	Atyp.kovové konštrukcie - komplet výroba	kg	238,032	3,92	933,09

Prehľad kalkulovaných nákladov v EUR

Por. číslo	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	MJ	Množstvo výmera	Jednotková cena	Spolu
------------	---	----	-----------------	-----------------	-------

8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :

6 462,87

Prehľad kalkulovaných nákladov v EUR

Por. číslo	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	MJ	Množstvo výmera	Jednotková cena	Spolu
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
37	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 30 mm do stien železobetónových	cm	792,000	0,50	396,00
38	Presun hmôt pre odvodnenie drenáží s výplňou rýh	t	1 541,368	3,00	4 624,10
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :					5 020,10
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :					94 879,29
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
76 - KONŠTRUKCIE					
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné					
39	Demontáž oplatenia s oceľov.stĺpkami, výšky nad 1 do 2 m	m	86,000	10,00	860,00
40	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch do výšky 6 m	%	5,000	860,00	43,00
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :					903,00
76 - KONŠTRUKCIE spolu :					903,00
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :					903,00
Rozpočet celkom :					95 782,29

Odberateľ : Obec Vyšný Kubín

Projektant : Ing. Iveta Ottová

Dodávateľ : HYDROEKOL Dolný Kubín, spol. s r.o.

Stavba : Vyšný Kubín. Vodozádržné zariadenia

Objekt : SO 02 Vodozádržná ryha - Štepy

Prehľad kalkulovaných nákladov v EUR

Por. číslo	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	MJ	Množstvo výmera	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
1 - ZEMNE PRÁCE					
1	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, nad 1000 do 10000 m2	m2	1 052,000	1,50	1 578,00
2	Spálenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, na hromadách pre plochu nad 1000 m2	m2	1 052,000	0,50	526,00
3	Spálenie konárov stromov s priemerom kmeňa nad 100 mm, na hromadách pre všetky druhy stromov	kus	8,000	7,50	60,00
4	Odstránenie listnatých stromov priemer do 500 mm, motorovou pilou	kus	8,000	8,00	64,00
5	Odstránenie pňov na vzdialenosť do 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	kus	8,000	12,50	100,00
6	Výkopy v zemníku na suchu v horn. tr. 1-2 nad 100 do 1 000 m3	m3	133,500	1,90	253,65
7	Výkop jám nezapaž. v horn. tr. 4 nad 1 000 do 10 000 m3	m3	940,000	12,50	11 750,00
8	Priplatok za lepivosť v horn. tr. 4	m3	470,000	1,00	470,00
9	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	351,500	3,50	1 230,25
10	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste do 6000 m horn. tr. 1-4	m3	133,500	4,50	600,75
11	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste do 12000 m horn. tr. 1-4	m3	351,500	7,50	2 636,25
12	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	m3	703,000	0,35	246,05
13	Poplatok za uloženie sypaniny na skládky	m3	351,500	3,50	1 230,25
14	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000m3	m3	237,000	2,20	521,40
15	Založenie lúčneho trávniku výševom vo svahu 1:5-1:2	m2	675,000	0,50	337,50
16	Trávové semeno	kg	6,674	6,50	43,38
17	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 nad 500 m2 hr. do 15 cm	m2	675,000	0,50	337,50
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :					21 984,98
2 - ZÁKLADY					
18	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 32-63 mm	m3	233,400	29,50	6 885,30
19	Lôžko a obsyp pre odrážku zo štrkopiesku triedeného	m3	17,000	29,50	501,50
20	Lôžko pre trativod z kameniva drobného ťaženého (piesku)	m3	168,000	32,50	5 460,00
2 - ZÁKLADY spolu :					12 846,80
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
21	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m3	10,000	105,00	1 050,00
22	Oceľové odrážky prierezu ot. U pre odvedenie vody komplet	m	125,000	95,00	11 875,00
23	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	75,000	10,50	787,50
24	Zhotovenie ochranného opevnenia dna a svahov melior. kanálov z geotextílií, fólie alebo sieťoviny	m2	1 848,000	1,05	1 940,40
25	Geotextília netkaná polypropylénová TATRATX PP 400g/m2	m2	1 884,960	1,90	3 581,42
26	Ukladanie dlažby z betónových dosiek a tvárnic na suchu do 60 kg hr. do 100 mm	m2	692,000	3,50	2 422,00
27	Tvárnica priekopová a melioračná - betónová doska obkladová TBM 8-25 50x25x6	kus	5 702,080	1,90	10 833,95
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :					32 490,27
5 - KOMUNIKÁCIE					
28	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnením kamenivom drveným	m3	21,600	29,50	637,20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :					637,20
8 - RÚROVÉ VEDENIA					
29	Výstuž mazanín z betónov (kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí a drôtov typu KARI	t	0,218	2 000,00	436,00
30	Dno alebo steny šachiet kanalizačných hr.nad 200 z prostého betónu tr. C25/30	m3	1,836	135,00	247,86
31	Debnenie stien šachiet armatúrnych pravouhlých alebo štvorhranných a viachranných obojstranné	m2	48,960	15,00	734,40
32	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotivo nad 50 do 100 kg	kus	1,000	5,00	5,00
33	Atyp.kovové konštrukcie - komplet výroba	kg	79,344	3,92	311,03
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :					1 734,29
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
35	Presun hmôt pre odvedenie drenáží s výplňou rýh	t	912,572	3,00	2 737,72
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :					2 737,72

Prehľad kalkulovaných nákladov v EUR

Por. číslo	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	MJ	Množstvo výmera	Jednotková cena	Spolu
------------	---	----	-----------------	-----------------	-------

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu : 72 431,26

Rozpočet celkom : 72 431,26